
Приказ Министерства сельского хозяйства РФ от 29 ноября 2019 г. 
N 664 

"Об утверждении формы отчета о проведенных рыбохозяйственных 
мероприятиях, источником финансового обеспечения которых 

являются субвенции, предоставляемые из федерального бюджета 
бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 

полномочий в области организации, регулирования и охраны водных 
биологических ресурсов, и порядка его представления" 

  

В соответствии с пунктом 5 Правил предоставления из федерального 
бюджета субвенций бюджетам субъектов Российской Федерации на 
реализацию полномочий в области организации, регулирования и охраны 
водных биологических ресурсов, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 г. N 370, (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2006, N 25, ст. 2730; 2016, N 24, 
ст. 3525), приказываю: 

1. Утвердить форму отчета о проведенных рыбохозяйственных 
мероприятиях, источником финансового обеспечения которых являются 
субвенции, предоставляемые из федерального бюджета бюджетам 
субъектов Российской Федерации на реализацию полномочий в области 
организации, регулирования и охраны водных биологических ресурсов, 
согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Отчет, указанный в пункте 1 настоящего приказа, представляется 
органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 
осуществляющими полномочия в области организации, регулирования и 
охраны водных биологических ресурсов, в Федеральное агентство по 
рыболовству ежеквартально, не позднее 15 числа месяца, следующего за 
отчетным кварталом. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2020 г. 
  

И.о. Министра С.В. Ходнева 

  

Зарегистрировано в Минюсте РФ 20 декабря 2019 г. 
Регистрационный N 56932 
  

ГАРАНТ: 

См. данную форму в редакторе MS-Excel 
Приложение 

к приказу Минсельхоза России 
от 29 ноября 2019 г. N 664 

  

ОТЧЕТ О ПРОВЕДЕННЫХ РЫБОХОЗЯЙСТВЕННЫХ МЕРОПРИЯТИЯХ ЗА 
СЧЕТ СУБВЕНЦИЙ, ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО 



БЮДЖЕТА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 
РЕАЛИЗАЦИЮ ПОЛНОМОЧИЙ В ОБЛАСТИ ОРГАНИЗАЦИИ, 

РЕГУЛИРОВАНИЯ И ОХРАНЫ ВОДНЫХ БИОЛОГИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ 
  

      КОДЫ 

    Форма по КФД 0532164 

  на _______________ 20__ г Дата   

Наименование 
уполномоченного 
органа 
исполнительной 
власти 

  Глава по БК   

субъекта Российской 
Федерации 

  по ОКПО   

Наименование 
межбюджетного 
трансферта 

      

Целевая статья   по БК   

Периодичность 
квартальная, годовая 

      

Единица измерения: руб. (с точностью до второго 
десятичного знака) 

по ОКЕИ 383 

  

Мероприятия Код 
строки 

Наименование 
единицы 

измерения 

Значение 
показателя 

Наименование 
организации, 

осуществляющей 
рыбохозяйственные 

мероприятия 

Срок 
выполнения 
мероприятий 

1 2 3 4 5 6 

1. Проведение 
рыбохозяйственной 
мелиорации водных 
объектов 
рыбохозяйственного 
значения 

01 км       

  га       

          

Итого   x x x x 

2. Предотвращение 
загрязнения, 
засорения и 

  км       

  га       

          



заиления водных 
объектов 
рыбохозяйственного 
значения (участков 
водных объектов 
рыбохозяйственного 
значения) 

Итого   x x x х 

3. Восстановление 
нарушенного 
состояния водных 
биологических 
ресурсов и среды их 
обитания в 
результате 
стихийных бедствий 
и по иным причинам 

  км       

  га       

          

Итого   x x x x 

4. Очистка 
береговой полосы 
водных объектов 
рыбохозяйственного 
значения от мусора 

  км       

          

          

Итого   x х x x 

5. Очистка водных 
объектов от 
брошенных орудий 
добычи (вылова) 

  км       

  га       

          

Итого   x x x x 

6. Разработка 
рыбоводно-
биологических 
обоснований 

  ед.       

          

          

Итого   x x x x 

7. Проведение 
разъяснительных 
работ в средствах 
массовой 
информации, в 
части, касающейся 

  ед.       

          

          



рыболовства и 
сохранения водных 
биологических 
ресурсов 

Итого   x x x x 

8 Изготовление и 
установление 
знаков (аншлагов) 

  шт.       

          

Итого   x x x x 

          Всего 

  

Руководитель       

  

Главный бухгалтер 
(при наличии) 

(подпись) М.П. (расшифровка подписи) 

  (подпись)   (расшифровка подписи) 

  

Исполнитель               

  (должность)   (подпись)   (расшифровка 
подписи) 

  (телефон с 
кодом города) 

  

"___" ___________________ 20___ г. 
  

Отметка территориального управления Росрыболовства о принятии 
настоящего отчета 

Ответственный 
исполнитель 

          

  (должность)   (подпись)   (расшифровка 
подписи) 

"___" ___________________ 20___ 
г. 
  

  М.П.     

  

 


